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0621.1077077
Kostenlose VRN-App für Smartphones
www.vrn.de

Einfach  
ankommen.

So einfach funktionieren 
eTarif und ticket2go

Registrieren
Installieren Sie die kostenlose eTarif-App oder die  

ticket2go-App und registrieren Sie sich einmalig.

Anmelden
Vor jeder Fahrt melden Sie sich mit Ihrem Smart

phone an, indem Sie die Positionsbestimmung  

nutzen und Ihre Haltestelle bestätigen.

Fahren
Lehnen Sie sich bequem zurück. Ihre gültige Fahrt- 

berechtigung befindet sich auf dem Smartphone.  

Umsteigen – egal ob zwischen Regionalexpress,  

Regionalbahn, S-Bahn, Straßenbahn oder Bus –  

ist ohne erneutes Ab- und Anmelden möglich.  

Bei einer Kontrolle zeigen Sie die aktivierte Fahrt- 

berechtigung auf Ihrem Smartphone vor.

Abmelden
Am Ende der Fahrt melden Sie sich wieder  

per Positionsbestimmung und Bestätigung Ihrer  

Ausstiegshaltestelle ab. Kurz danach bekommen  

Sie den Preis Ihrer Fahrt angezeigt.

Bezahlen
Ihre Mobilitätsrechnung begleichen Sie am  

Monatsende bequem per SEPA-Lastschrift. 

Ausführliche Infos finden Sie unter  

www.vrn.de/luftlinie  

bzw. unter www.ticket2go.online

Ganz schön smart:  
eTarif und ticket2go

Entdecken Sie Mobilität nach Maß
Einfach einsteigen und losfahren! Ohne Ticket, ohne 

Kenntnisse von Tarifsystemen und ohne Nutzung  

des Fahrscheinautomaten. Diese Möglichkeit bieten 

Ihnen eTarif und ticket2go – unsere wegweisenden 

Mobilitätsangebote für Smartphone-Nutzer.

Wollen Sie im VRN-Gebiet einfach und besonders 

günstig mobil sein? Dann ist die eTarif-App mit  

Abrechnung nach Luftlinie das ideale Angebot für Sie.

Wollen Sie auch außerhalb des VRN ganz einfach  

verbundübergreifend weiterkommen? Dann öffnet 

Ihnen die ticket2go-App die Türen von immer 

mehr Bussen und Bahnen in Baden-Württemberg.

Welche App für  
welchen Zweck
		

Kostenlos registrieren 	 ■	 ■	

Einfach ein- und auschecken	 ■	 ■	

Kein Fahrschein erforderlich	 ■	 ■	

Keine Tarifkenntnisse erforderlich	 ■	 ■	

Gültig innerhalb des VRN-Gebietes	 ■	 ■	

Gültig bei 13 Verbünden		  ■	

Günstige Abrechnung per Luftlinie	 ■	   ■*	

Integrierte Preisauskunft	 ■		

Integrierte Fahrplanauskunft	 ■		

Ticket-Historie abrufbar	 ■	 ■

	                         *nur innerhalb des VRN

Mobil nach Wahl!
eTarif und ticket2go
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Einfach und günstig  
im VRN-Gebiet mobil 
sein!
 Einfach. Günstig. Fair.

Einfach und bequem  
in 13 Verbünden  
weiterkommen! 
 Einfach. Bequem. Grenzenlos.

Einfach verbundübergreifend mobil
ticket2go ist die neue Smartphone-App,  

mit der Sie ganz bequem und flexibel weite  

Teile des Nahverkehrs in Baden-Württemberg 

nutzen können. Auch bei dieser App wird inner-

halb des VRN-Gebietes fair und günstig nach  

Luftlinie abgerechnet. In den übrigen beteiligten 

Verbünden gelten die jeweiligen Tarife; im  

verbundübergreifenden Verkehr zwischen den  

Verbünden gilt der Nahverkehrstarif der DB. 

Aktuell kommen Sie mit 13 Verkehrsverbünden  

und den Schienenverkehrsunternehmen in  

Baden-Württemberg ans Ziel. Weitere Verbünde 

stehen schon in den Startlöchern. 

Genaue Infos zum Geltungsbereich finden Sie 

unter www.ticket2go.online/geltungsbereich

Der günstige Tarif fürs Smartphone 
Machen Sie Ihr Smartphone zum Fahrschein fürs  

gesamte VRN-Gebiet. Mit dem Luftlinientarif des VRN, 

der jetzt verbundweit angeboten wird, zahlen Sie  

nur 1,20 Euro Grundpreis pro Fahrt und 20 Cent  

je Kilometer Luftlinie zum Ziel. Das ist einfach,  

günstig und fair. 

Und es geht sogar noch preiswerter: 
Mit einer Bahncard erhalten Sie eine zusätzliche  

Ermäßigung. Darüber hinaus wird auch die Nutzung 

der 1. Klasse (DB) angeboten.

eTarif	 Regelpreis €	 BC-Ticket €	 1. Klasse €	 BC-Ticket  
				    1. Klasse 
Grundpreis	 1,20	 0,90	 1,80	 1,35 

km-Preis	 0,20	 0,15	 0,30	 0,22

Smarter fahren, 
Luftlinie zahlen.

App ins Ländle!

So einfach ist der eTarif (Beispiel):

 	 Gefahrene Strecke

	 Bezahlte Strecke nach Luftlinientarif


